ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города от 19.07.2016 №1070 "Об утверждении муниципальной программы "Электронный Нижневартовск на 2018-2025 годы и на период до 2030 года" (с изменениями от 20.12.2016 №1861, 22.03.2017 №420, 28.09.2017 №1452, 28.03.2018 №424, 23.08.2018 №1160, 21.12.2018 №1464, 31.05.2019 №417)
В целях приведения муниципальной программы "Электронный Нижневартовск на 2018-2025 годы и на период до 2030 года" в соответствие           с постановлением администрации города от 09.04.2019 №250 "О модельной муниципальной программе города Нижневартовска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нижневартовска, их формирования, утверждения, реализации":
1. Внести изменения в постановление администрации города              от 19.07.2016 №1070 "Об утверждении муниципальной программы "Электронный Нижневартовск на 2018-2025 годы и на период до 2030 года" (с изменениями от 20.12.2016 №1861, 22.03.2017 №420, 28.09.2017 №1452, 28.03.2018 №424, 23.08.2018 №1160, 21.12.2018 №1464, 31.05.2019 №417):
1.1.  Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

"В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 "О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 годы" (далее – Стратегия), постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.10.2018 №353-п                                "О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Цифровое развитие Ханты-Мансийского автономного округа - Югры",  решением Думы города от 24.06.2016 №1047 "Об одобрении проекта муниципальной программы "Электронный Нижневартовск на 2017-2020 годы и на период до 2030 года": ".

1.2. В приложении раздел II изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

В.В. Тихонов

Приложение к постановлению администрации города
от ___________ №_________
Раздел 2. Механизм реализации муниципальной программы

Ответственным исполнителем муниципальной программы является управление делами администрации города.

Ответственный исполнитель муниципальной программы:

- готовит проекты правовых актов о внесении изменений в муниципальную программу;

- разрабатывает в пределах своих полномочий проекты муниципальных правовых актов, необходимых для реализации муниципальной программы;

- обеспечивает привлечение средств из бюджетов других уровней на реализацию муниципальной программы;

- организует освещение в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" хода реализации муниципальной программы для информирования населения, бизнес-сообщества, общественных организаций;

- осуществляет мониторинг и контроль реализации муниципальной программы;

- готовит отчет о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальной программы и представляет в департамент экономики администрации города в установленном порядке;

- проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы в установленном порядке;

- координирует деятельность соисполнителей муниципальной программы по реализации основных мероприятий муниципальной программы;

- вносит информацию в государственную автоматизированную систему "Управление" (ГАСУ);
- ежегодно готовит предложения по уточнению перечня основных мероприятий муниципальной программы на очередной финансовый год, затрат на выполнение основных мероприятий муниципальной программы с учетом возможностей бюджета города.
Соисполнителями муниципальной программы муниципальные учреждения.

Соисполнители муниципальной программы:

- участвуют в реализации основных мероприятий муниципальной программы;

- готовят и направляют на согласование ответственному исполнителю муниципальной программы технические задания, заявки на осуществление Закупок, направленных на реализацию основных мероприятий муниципальной программы;

- согласовывают проекты постановлений администрации города о внесении изменений в муниципальную программу в отношении реализуемых мероприятий;

- ежегодно предоставляют ответственному исполнителю муниципальной программы предложения по уточнению перечня основных мероприятий муниципальной программы на очередной финансовый год;

- представляют ответственному исполнителю муниципальной программы сведения о реализации основных мероприятий для мониторинга и формирования сводной информации о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальной программы.

МКУ УМТО, являясь соисполнителем муниципальной программы, выполняет кроме вышеперечисленных следующие функции:
- обеспечивает сбор информации и подготовку документации для осуществления Закупок для нужд органов местного самоуправления в рамках исполнения мероприятий муниципальной программы;
- исполняет функции заказчика при приобретении товаров, работ, услуг для нужд органов местного самоуправления для исполнения мероприятий муниципальной программы.

Финансовое обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета автономного округа и средств бюджета города.

Средства бюджета автономного округа поступают в рамках государственной программы "Цифровое развитие Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", утвержденной постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 №353-п.
При реализации муниципальной программы применяются технологии бережливого производства, которые способствуют уменьшению временных потерь, ликвидации дублирующих функций, применению энергосберегающих технологий.

Муниципальной программой не предусмотрены мероприятия на принципах проектного управления и мероприятия с применением инициативного бюджетирования.

Целевые показатели муниципальной программы приведены в таблице 1.

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы приведено в таблице 2.

Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления, направленные в том числе на исполнение национальных, федеральных и региональных проектов Российской Федерации, в рамках муниципальной программы отсутствуют (таблица 3).
Перечень возможных рисков при реализации муниципальной программы и мер по их преодолению приведен в таблице 4.